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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2007 

INLEDNING 
 
Under året har Rådets arbete i huvudsak handlat om att på olika sätt stötta bildandet av 
lokala utvecklingsgrupper och liknande sammanslutningar, samt arbeta med projektidén 
”Bygdekontor”. Vi kan till vår glädje se att det nu i länet på olika platser bildas eller är på 
väg att bildas föreningsforum, nätverk eller föreningsråd vars främsta syfte är att i 
samverkan arbeta för den lokala utvecklingen. De idéer som dessa grupper arbetar med 
handlar om att skapa gemensamma lokaler för kultur, föreningssamverkan, socialt 
arbete i olika former, demokrati- och integrationsarbete och mycket annat. 
Rådets arbete i EU-projekt ”Plattformen för lokal utveckling med social ekonomi” pågick 
t.o.m. 12 december. I programgruppen deltog från Rådet Unelma Krakau och Jan 
Runfors. I detta EU-projekt har vi arrangerat tematräffar med information om vad social 
ekonomi är, informerat om de olika EU-fonderna, berättat om hur det lokala 
demokratiska utvecklingsarbetet kan förnya och förändra förutsättningarna att bedriva 
ett utvecklingsarbete på ett framgångsrikt sätt. I EU-projektet har vår roll varit att 
mobilisera till och påverka bildandet av nya föreningssammanslutningar (föreningsråd 
eller annat). Rådet har i EU-projektet samarbetat med Plattformens andra aktörer. Några 
av Rådets medlemsorganisationer har också deltagit i Plattformens arbete. 
 
Förutom tematräffar och samverkansmöten har Rådets representanter aktivt besök och 
haft flera möten med många lokala grupper och organisationer, politiker och tjänstemän i 
flera av länets kommuner. 
 
Rådets styrelse tillsatte en arbetsgrupp för att ta fram en EU-ansökan. Rådet har även 
initierat den idé för ett nationellt EU-projekt som Hela Sverige ska leva tillsatt en 
arbetsgrupp för. Dessa två grupper har också samarbetat under året. 
 
Rådets styrelse, anställd och valberedning gick genom utbildningsinsatser som var 
finansierade av ESF-Rådet och var resultat av kompetensutvecklingsanalys från 2006. 
Det blev följande utbildningar: ”Att leda informella möten”, Mötesverkstan, ”Teorier kring 
lokal utveckling”, Lennart Svensson och ”IT-utbildning i bildbehandling”, Företagsporten. 
 
Jan Runfors, Unelma Krakau och Lotta Johansson har deltagit i och även arrangerat 
Leader-möten samt andra möten med tjänstemän och politiker länet: 
16/1 Norrtälje, 2/2 Länsstyrelsen, 22/3 EU-samordnare Nynäshamn, 15/3 politiker från 
Sigtuna, 2/4 Värmdö är exempel på några sådana möten. 
 
Rådet har aktivt deltagit i Hela Sverige ska levas årsmöte, höstmöte, 
länsbygderådsträffar och utbildningsinsatser. Ordförande Jan Runfors har varit ersättare i 
HSSL:s styrelse samt deltagit i Övervakningskommittén för Socialfonden tillsammans 
med HSSL:s vice ordförande Inez Abrahamsson. 
 
Vi deltog och var en av flera medarrangörer i HSSL:s EU-möte 28/2-1/3-07. 
 
Vår representant i HSSL:s arbete med jämställdhetsfrågor och representant i dess 
nätverk har varit Unelma Krakau. 
 
Vi har deltagit i möten och arbetsgrupp inom kultur och samlingslokalsfrågor. 
 
Styrelsens planeringsdagar – projektplanering var på Värmdö den 14-15/9 
 
Rådet var en av nio organisationer som den 18 januari bildade en Kreditgarantiförening  
som en stödstruktur  för den sociala ekonomin i Stockholms län. 
 
Som vår representant i styrelsearbetet i Slup.se deltog Bo Pettersson. 
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VERKSAMHETEN – AKTIVITETER SOM STÖD FÖR LOKALT UTVECKLINGSARBETE 
 

Arbetsgrupper 
Deltagande i Plattformens styrgrupp, temagrupp, kommungrupp och andra grupper har varit 
aktivt. 
 
EU:skrivgrupp 
Gruppen som bildades i juni har genomfört fyra möten, deltagit i HSSL:s skrivgruppsarbete samt 
presenterat idén om bygdekontor på möten. 
 
Information 
Hemsidan har uppdaterats regelbundet 
Två medlemsbrev har skickats 
Spridning av egna och andra arrangörers seminarier och konferenser. 
 
Internationellt arbete 
Kontakter med den svenskspråkiga Österbotten i Finland har initierat ett besök till Värmdö, där 
Lotta Johansson, Birgitta Backlund och Unelma Krakau tog emot en busslast byautvecklare. 
 

     
 

UTBILDNING OCH SEMINARIER I RÅDETS REGI ELLER SAMARRANGEMANG 

Plattformens Tematräffar om lokal samverkan och Frukostmöten m.m.  
 
 
Datum Seminarium/temakväll 
19/1 Kulturgruppen på Nybrokajen 11 
20/2,27/2, 
6/3 

Temakvällar/Västerort tillsammans med Coompanion och Stockholms läns 
Bildningsförbund. 

13/3 Kulturgruppen på Dieselverkstaden 
15/3, 29/3  Tema Lokal samverkan, Enskede-Årsta-Vantör 
19/3 Rådet träff med olika föreningsråden hos Anna Whitlock 
13/9 JAK/afrikaner 
25/9 Uppföljning och tematräff i Årsta Folkets Hus 
3/10 Frukostmöte  
10/10 JAK-gruppen 
12/10 Tematräff Årsta Folkets Hus 
23/10 Tematräff Dieselverkstan, Nacka 
25/10 Temamöte med Spånga Blåband 
30/10 Tematräff i Sollentuna 
7/11 Tematräff Rågsveds Folkets Hus 
8/11 Fria metoder, tillsammans med HSSL och Coompanion Roslagen 
9/11 Heldagskonferens med HSSL-skrivgruppen i Siggesta 
17/11 Föreningsdag i Skärholmen med Föreningsforum Sydväst 

Byautvecklare från 
Österbotten i Finland 
på besök på Värmdö 
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21/11 JAK-gruppen 
23/11 Möte om lokal utveckling med RCVG och ABF Huddinge 
24/11 Rådets höstmöte på Jakobsbergs Gård tillsammans med BUR  
28/11 Plattformens slutseminarium på Vinterviken 
1/12 Hagia Sofia Vårby Gård tillsammans med Coompanion 
14/12 Möte om ungdomsprojekt Amistad 
 
 
PROJEKT, PARTNERSKAP OCH ÖVRIGT NÄTVERKSARBETE 
 
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva 
Plattformen för lokal utveckling med social ekonomi 
 
 
MEDVERKAN OCH DELTAGANDE I KONFERENSER, SEMINARIER MM 
 
Representanter för Rådet har deltagit i: 
 
Datum Aktivitet 
8/2 Plattformens workshop om att fortsätta som Slup.se 
13/3 Egenanställning - konferens på Bonnierhuset 
14/3 Coompanions seminarium om social redovisning 
16/3 Frukostmöte om Finansiering och Kreditgarantiföreningen 
21/3 Coompanion/HSSL seminarium hos KOS 
17/4 Kreditgarantiförening, konferens 
24-25/4  Länsbygderådsträff och HSSL årsmöte 
10/5  Plattformens bussresa till Roslagen 
31/5 Central Baltic konferens 
15-16/6 Utbildning i projektledarskap i Ronneby/HSSL 
11/9 Länsbygderådsträff 
20/11 Spånga Blåband möte 
30/11 Projektmöte i Häggvik 
11-12/12 Länsbygderådsträff och HSSL Höstmöte 
11/12 Slup.se nätverksmöte 
 
 
 
 
 
FÖRENINGEN, STYRELSEN OCH MEDLEMMARNA 
 
AU möten: Under 2007 hade AU 10 möten + 1 AU på nätet.  
Styrelsemöten: Under 2007 hade Rådet 11 styrelsemöten.  
Årsmötet 2007 genomfördes torsdagen den 26 april i Afasiföreningens lokaler på 
Sabbatsberg. Förutom de vanliga årsmötesförhandlingarna diskuterade vi mycket kring 
Rådets arbete framöver. 
Höstmötet 2007 inföll lördag 24 november på Jakobsbergs Gård. Efter presentation av 
Hela Sverige ska leva och Länsbygderådets förslag för projekt Bygdekontor presenterade 
Bredängs Utvecklingsråd BUR sin verksamhet. 
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Höstmöte på 
Jakobsbergs 
Gård 
 
24/11-07 

 

 

Rådets styrelse hade under 2007 följande sammansättning:       

Ordinarie ledamöter 

Jan Runfors, ordförande Rågsveds Samhällsförening 

Unelma Krakau, vice 
ordförande 

Resurscentrum Vårby Gård 

Jonna Jonsson, sekreterare Hesselby Byalag 

Tullemor Tingshammar Hembygdsförbundet 

Marianne Ramström Hyresgästföreningen 

Birgitta Israelsson Coompanion Roslagen 

Marianne Nord Bygdegårdarnas Riksförbund 

Inger Nilsson Sätra Samhällsförening 

Joseph Tekle Fisksätra Folkets Hus Förening 

Ulla-Mai Ceder Lindberg Spånga Blåband 

Lotta Johansson Värmdö Föreningsråd 

Nian Sowe JAK-Medlemsbank 

Hamza Bal FFBU i Botkyrka 
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Suppleanter 

Bo Pettersson Sätra Samhällsförening 

Zenaida Abbaspour Fittja Föreningsråd 

Alexandra Elf Puccini 
Sv. Colombiansk föreningen 
Macondo 

Revisorer 

Annika Laurén Ekobanken 

Birgitta Backlund Wärmdö Hushållningsgille 

Suppleant 

Anders Petersson BUR, Bredängs Utvecklingsråd 

Valberedning 

Marianne Pihl, 
sammankallande 

Riksteater Stockholms län 

Susanne Johansson Coompanion Stockholms län 

Sven-Åke Åsberg Rågsveds samhällsförening 

 
EKONOMI 
Rådets ekonomi är god. Även i år redovisar verksamheten ett mindre överskott. 
Styrelsen föreslår att det redovisade resultatet för 2006 föres i ny räkning. 
Se ekonomiska redovisningen i bilagd bilaga. 
 
SLUTORD  
Under verksamhetsåret 2007 har Rådet deltagit i ”Plattformen för lokal utveckling med 
social ekonomi”. Detta projekt har nu avslutats. Vi påbörjade under hösten arbetet med 
att ta fram en idé till ett EU-projekt. Detta gjorde vi genom att bilda en ”skrivgrupp” i 
styrelsen. Denna grupp har under hösten träffat grupper av föreningar för att presentera 
sin idé om ett bygdekontor som skulle kunna vara navet för det lokala 
utvecklingsarbetet i stadsdelen och i bygden. Vi har genom Plattformsarbetet och genom 
skrivgruppens arbete haft möjligheter att inspirera och mobilisera olika grupper att 
fortsätta sitt lokala utvecklingsarbete. Det har i länet bildats ett antal nya 
samverkansforum för lokalt utvecklingsarbete av det lokala föreningslivet och i några 
delar av länet är det på gång att bildas nya sammanslutningar. Styrelsens ambition till 
än mer uppsökande verksamhet i länet har inte lyckats till fullo utan finns kvar som en 
del i vår verksamhetsplan för kommande år. Styrelsen har en ambition att vi som 
Länsbygderåd måste nå ut mer i våra kranskommuner och till lokala grupper. Vi har 
genom projektet ”Plattformen för lokal utveckling genom social ekonomi” kunnat behålla 
en anställd men tycker oss ändå inte riktigt räcka till för att nå ut överallt i länet. I detta 
tidskrävande uppsökande arbete är det ideella krafter som är viktigast. Föreningslivet 
träffas mestadels på kvällstid, men vi kommer även fortsättningsvis behöva avsätta 
deltagare från Rådet att delta på möten dagtid och att skapa resurser för detta är en 
viktig fråga. Detta uppsökande och mobiliserande arbete som vi i styrelsen har en god 
kompetens för att genomföra, är en av våra viktigaste uppgifter och vår grund. Vi har 
skapat möjligheter till dialog och samarbete mellan föreningar, företagare, kommunala 
tjänstemän och politiker om lokal utveckling i delar av länet. Mer återstår att göra! Det 
finns en vilja och en kreativ lust till detta hos såväl Rådets styrelse som bland våra 
medlemmar vilket bådar gott för framtiden. 
Vi vill avslutningsvis tacka alla människor från både föreningslivet och den offentliga 
sektorn som engagerat sig på olika vis i vårt arbete under året som gått.  
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Rådet för Lokal Utveckling i Stockholms län:  

 

Jan Runfors, ordförande Unelma Krakau, vice ordförande

Jonna Jonsson, sekreterare Marianne Ramström 

Tullemor Tingshammar Marianne Nord

Lotta Johansson Nian Sowe

Inger Nilsson Joseph Tekle 

Ulla-Mai Ceder Lindberg Hamza Bal

Birgitta Israelsson  

 
 

 
 

Rådets planeringsdagar 14-15/9 i Börjesvik på Värmdö.      Projektledarutbildning i Ronneby 14-15/6, anordnad        
                   av Länsbygderådet Blekinge. 

 

 
 

Ljus och musikföreställning ”Hagia Sofia” i bäckravinen i Vårby Gård 1/12-07 
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